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ʉʆɹʈɸʅʀɽ ʅɸ ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ  
ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ 

1221. 
Врз основа на членовите 153 и 153-а од Изборниот за-

коник  („Службен весник на Република Македонија“ број 
40/2006, 136/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 
30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16 и 142/16) и чле-
нот 17 од Деловникот на Собранието на Република Маке-
донија, Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 1 јуни 2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ɺɽʈʀʌʀʂɸʎʀɱɸ ʅɸ ʄɸʅɼɸʊʆʊ ʅɸ ʇʈɸʊɽ-
ʅʀʎʀʊɽ ɺʆ ʉʆɹʈɸʅʀɽʊʆ ʅɸ ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ  

ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ 
 
I. Се верифицира мандатот на пратениците: 
-  Невенка Стаменковска; 
-  Никица Корубин; 
-  Мирослав Јовановиќ; 
- Славица Шуманска - Митева; 
- Сашко Атанасов;  
- Лилјана Поповска и 
- Бети Рабаџиевска Наумовска. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 08-1427/1 Претседател на Собранието 

1 јуни 2017 година на Република Македонија, 
Скопје м-р ʊʘʣʘʪ ɷʘʬʝʨʠ, с.р. 

__________ 
1222. 

Врз основа на членот 76 став 1 од Уставот на Ре-
публика Македонија и  членовите 118 став (5) и 119 
став (1) од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 91/2008, 119/10 и 23/13), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 1 јуни 
2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʀɿɹʆʈ ʅɸ ʇʈɽʊʉɽɼɸʊɽʃʀ, ɿɸʄɽʅʀʎʀ ʅɸ 
ʇʈɽʊʉɽɼɸʊɽʃʀʊɽ, ʏʃɽʅʆɺʀ ʀ ʅʀɺʅʀ ɿɸʄɽ-
ʅʀʎʀ ʅɸ ʂʆʄʀʉʀʀʊɽ ʅɸ ʉʆɹʈɸʅʀɽʊʆ ʅɸ  

ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ 
 
I. За претседатели, заменици на претседателите, 

членови и нивни заменици на комисиите на Собрание-
то на Република Македонија се избираат: 

1. Законодавно - правна комисија:  
а) за претседател 
Петре Шилегов 
б) за заменик на претседателот 
Фросина Ташевска - Ременски 
в) за членови: 
1) Соња Мираковска; 
2) Максим Димитриевски; 
3) Бетиане Китев; 
4) Сашко Костов; 
5) Ивана Туфегџиќ; 
6) Ејуп Аљими; 
7) Весел Мемеди; 
8) Зоран Илиоски; 
9) Нада Ципушева; 
10) Весна Пемова; 
11) Драган Цуклев; 
12) Иван Стоилковиќ; 
13) Лилјана Затуроска и 
14) Фадил Зендели. 

г) за заменици на членовите: 
1) Енес Ибрахим; 
2) Мира Стојчевска; 
3) Илија Николовски; 
4) Јован Митрески; 
5) Благој Бочварски; 
6) Артан Груби; 
7) Сурија Рашиди; 
8) Благица Ласовска; 
9) Емилија Александрова; 
10) Никола Мицевски; 
11) Иван Иванов; 
12) Нола Исмајлоска Старова; 
13) Дафина Јованоска - Стојаноска и 
14) Африм Гаши. 
 
2. Комисија за политички систем и односи меѓу за-

едниците:  
a) за претседател 
Александар Кирацовски 
б) за заменик на претседателот 
Хари Локвенец 
в) за членови: 
1) Павле Богоевски; 
2) Ферид Мухиќ; 
3) Васко Ковачевски; 
4) Горан Милевски; 
5) Фросина Ташевска - Ременски; 
6) Артан Груби; 
7) Зиадин Села; 
8) Антонијо Милошоски; 
9) Владимир Ѓорчев; 
10) Даниела Рангелова; 
11) Зоран Илиоски; 
12) Нада Ципушева; 
13) Панчо Минов и 
14) Африм Гаши. 
г) за заменици на членовите: 
1) Катерина Кузмановска; 
2) Диме Велковски; 
3) Благојче Трпевски; 
4) Алија Камбероски; 
5) Мухамед Зеќири; 
6) Ејуп Аљими; 
7) Весел Мемеди; 
8) Трајко Вељаноски; 
9) Трајчо Димков; 
10) Крсто Јовановски; 
11) Ане Лашкоска; 
12) Иван Стоилковиќ; 
13) Нола Исмајлоска Старова и 
14) Фадил Зендели. 
 
3. Комисија за образование, наука и спорт: 
а) за претседател 
Петар Атанасов 
б) за заменик на претседателот 
Стефан Богоев 
в) за членови: 
1) Ѓулумсер Касапи; 
2) Ирена Стефоска; 
3) Панче Иванов; 
4) Јулиана Николова; 
5) Татјана Прентовиќ; 
6) Шпреса Хадри; 
7) Сурија Рашиди; 
8) Димитар Стевананџија; 
9) Драган Данев; 
10) Благица Ласовска; 
11) Зеќир Рамчиловиќ; 
12) Весна Дамчевска - Илиевска; 
13) Чедомир Саздовски и 
14) Зеќирија Ибрахими. 
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г) за заменици на членовите: 
1) Милева Ѓоргиева;  
2) Коста Јаневски; 
3) Жаклина Лазаревска; 
4) Тања Ковачев; 
5) Кети Смилеска; 
6) Џеват Адеми; 
7) Весел Мемеди; 
8) Трајчо Димков; 
9) Елизабета Канческа Милевска; 
10) Сашо Василевски; 
11) Слаѓана Митовска; 
12) Павлинче Честојнова; 
13) Жаклина Пешевска и 
14) Теута Биљали. 
 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 08-1428/1 Претседател на Собранието 

1 јуни 2017 година на Република Македонија, 
Скопје м-р ʊʘʣʘʪ ɷʘʬʝʨʠ, с.р. 

 
ɺʃɸɼɸ ʅɸ ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ 

1223. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16), Влада-
та на Република Македонија, во својство на Собрание 
на акционери на Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на седни-
цата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʆɼʆɹʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ɻʆɼʀʐʅɸʊɸ ʉʄɽʊʂɸ 
ʅɸ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɺʈʐɽɳɽ 
ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽɼʆʅʉʂʀ 
ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ʈɽʉʋʈʉʀ ʉʂʆʇɱɽ, ɺʆ ɼʈɾɸɺʅɸ  

ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ɿɸ 2016 ɻʆɼʀʅɸ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка на 

Акционерското друштво за вршење на енергетски деј-
ности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ 
Скопје, во државна сопственост за 2016 година, усвое-
на на Сто четириесет и шестата седница на Одборот на 
директори, со Одлука бр.02-891/3 од 19.4.2017 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-1766/1 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
__________ 

1224. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16), Влада-
та на Република Македонија, во својство на Собрание 
на акционери на Акционерското друштво за вршење на 

енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на седни-
цата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʆɼʆɹʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ʌʀʅɸʅʉʀʉʂʀʊɽ ʀɿɺɽʐ-
ʊɸʀ ʅɸ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɺʈʐɽ-
ɳɽ ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽɼʆʅʉʂʀ 
ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ʈɽʉʋʈʉʀ ʉʂʆʇɱɽ, ɺʆ ɼʈɾɸɺʅɸ 

ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ɿɸ 2016 ɻʆɼʀʅɸ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат финансиските извеш-

таи на Акционерското друштво за вршење на енергетски 
дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ 
Скопје, во државна сопственост за 2016 година, усвоени 
на Сто четириесет и петтата седница на Одборот на ди-
ректори, со Одлука бр.02-801/5 од 7.4.2017 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-1766/2 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
__________ 

1225. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16), Влада-
та на Република Македонија, во својство на Собрание 
на акционери на Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на седни-
цата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʆɼʆɹʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ɻʆɼʀʐʅʀʆʊ ʀɿɺɽʐʊɸɱ 
ɿɸ ʈɸɹʆʊɸʊɸ ʅɸ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ ɼʈʋʐʊɺʆ 
ɿɸ ɺʈʐɽɳɽ ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽ-
ɼʆʅʉʂʀ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ  ʈɽʉʋʈʉʀ  ʉʂʆʇɱɽ,  ɺʆ  
ɼʈɾɸɺʅɸ ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ɿɸ 2016 ɻʆɼʀʅɸ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работата на Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост за 2016 го-
дина, усвоен на Сто четириесет и петтата седница на 
Одборот на директори, со Одлука бр.02-801/7 од 
7.4.2017 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.44-1766/3 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
__________ 

1226. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16), Влада-
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та на Република Македонија, во својство на Собрание 
на акционери на Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на седни-
цата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʆɼʆɹʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɹʆʊɸʊɸ ʀ ʅɸ ɺʆɼɽɳɽ-
ʊʆ ʅɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʉʆ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ 
ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɺʈʐɽɳɽ ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱ-
ʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽɼʆʅʉʂʀ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ʈɽʉʋʈʉʀ 
ʉʂʆʇɱɽ, ɺʆ ɼʈɾɸɺʅɸ ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ʅɸ ʏʃɽʅ 
ʅɸ ʆɼɹʆʈʆʊ ʅɸ ɼʀʈɽʂʊʆʈʀ ɿɸ 2016 ɻʆɼʀʅɸ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работата и водењето на 
работењето со Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост во 2016 го-
дина, на член на Одборот на директори и тоа: 

- Бошко Стефановски - независен неизвршен член и 
претседател на Одборот на директори. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.44-1766/4 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
__________ 

1227. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16), Влада-
та на Република Македонија, во својство на Собрание 
на акционери на Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на седни-
цата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʆɼʆɹʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɹʆʊɸʊɸ ʀ ʅɸ ɺʆɼɽɳɽ-
ʊʆ ʅɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʉʆ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ 
ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɺʈʐɽɳɽ ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱ-
ʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽɼʆʅʉʂʀ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ʈɽʉʋʈʉʀ 
ʉʂʆʇɱɽ, ɺʆ ɼʈɾɸɺʅɸ ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ʅɸ ʏʃɽʅ 
ʅɸ ʆɼɹʆʈʆʊ ʅɸ ɼʀʈɽʂʊʆʈʀ ɿɸ 2016 ɻʆɼʀʅɸ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работата и водењето на 
работењето со Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост во 2016 го-
дина, на член на Одборот на директори и тоа: 

- Исак Абази – неизвршен член на Одборот на ди-
ректори. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.44-1766/5 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
__________ 

1228. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16), Влада-
та на Република Македонија, во својство на Собрание 
на акционери на Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на седни-
цата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʆɼʆɹʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɹʆʊɸʊɸ ʀ ʅɸ ɺʆɼɽɳɽ-
ʊʆ ʅɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʉʆ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ 
ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɺʈʐɽɳɽ ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱ-
ʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽɼʆʅʉʂʀ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ʈɽʉʋʈʉʀ 
ʉʂʆʇɱɽ, ɺʆ ɼʈɾɸɺʅɸ ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ʅɸ ʏʃɽʅ 
ʅɸ ʆɼɹʆʈʆʊ ʅɸ ɼʀʈɽʂʊʆʈʀ ɿɸ 2016 ɻʆɼʀʅɸ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работата и водењето на 
работењето со Акционерското друштво за вршење на 
енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост во 2016 го-
дина, на член на Одборот на директори и тоа: 

- Крсте Миладинов - извршен член на Одборот на 
директори. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.44-1766/6 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
__________ 

1229. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 8) и член 479 

став (2) од Законот за трговските друштва („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 
87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 
61/16), Владата на Република Македонија, во својство на 
Собрание на акционери на Акционерското друштво за 
вршење на енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕР-
ГЕТСКИ РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост, на 
седницата одржана на 23.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʀɿɹʆʈ ʅɸ ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɿʆʈ ɿɸ ʈɽɺʀɿʀɱɸ 
ʅɸ ɻʆɼʀʐʅɸʊɸ ʉʄɽʊʂɸ ʀ ʅɸ ʌʀʅɸʅʉʀʉʂʀ-
ʊɽ ʀɿɺɽʐʊɸʀ ʅɸ ɸʂʎʀʆʅɽʈʉʂʆʊʆ ɼʈʋʐʊɺʆ 
ɿɸ ɺʈʐɽɳɽ ʅɸ ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɼɽɱʅʆʉʊʀ ʄɸʂɽ-
ɼʆʅʉʂʀ  ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ʈɽʉʋʈʉʀ ʉʂʆʇɱɽ, ɺʆ  
ɼʈɾɸɺʅɸ ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ɿɸ 2017 ɻʆɼʀʅɸ 
 

Член 1 
Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на 

Годишната сметка за 2017 година и на финансиските 
извештаи за 2017 година во Акционерското друштво за 
вршење на енергетски дејности МАКЕДОНСКИ ЕНЕР-
ГЕТСКИ РЕСУРСИ Скопје, во државна сопственост се 
избира Ревизија Чулева ТП Скопје, согласно Одлуката 
за избор за најповолна понуда за јавна набавка бр.05-
669/13 од 4.4.2017 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.44-1766/7 Заменик на претседателот 

23 мај 2017 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 ʅʠʢʦʣʘ ʊʦʜʦʨʦʚ, с.р. 
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ʈɽɻʋʃɸʊʆʈʅɸ ʂʆʄʀʉʀɱɸ ɿɸ 
ɽʅɽʈɻɽʊʀʂɸ ʅɸ ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ 

ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ 
1230. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Македонија, врз основа на член 151, став 10 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 
33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16) и член 17, 
став 1 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12, 63/13 и 25/15), постапувајќи по барањето на 
Друштвото за производство, трговија и услуги ХИДРО 
ОСОГОВО ДОО Скопје за користење на повластена 
тарифа на електрична енергија произведена од обнов-
ливи извори на енергија, на седницата одржана на ден 
29.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʂʆʈʀʉʊɽɳɽ ʅɸ ʇʆɺʃɸʉʊɽʅɸ ʊɸʈʀʌɸ ʅɸ 
ɽʃɽʂʊʈʀʏʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ ʇʈʆʀɿɺɽɼɽʅɸ ʆɼ  

ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на бул. 
Свети Климент Охридски, бр. 30, Скопје, му се одобру-
ва користење на повластена тарифа на електрична 
енергија произведена од хидроелектроцентралатa  
„МХЕЦ СТАНЕЧКА РЕКА 1” со инсталирана моќност 
oд 84 kW и со локација на КП.бр.465/1 и КП.бр.466/1, 
КО Станица, Општина Крива Паланка.  

2. Податоци за носителот на оваa одлука: 
- назив и седиште: Друштво за производство, трго-

вија и услуги ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, со се-
диште на бул. Свети Климент Охридски, бр. 30, 
Скопје; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 
PP-SH-72; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-
ла „МХЕЦ СТАНЕЧКА РЕКА 1”; 

- податоци за локација на електроцентралата: на 
КП.бр.465/1 и КП.бр.466/1, КО Станица, Општина 
Крива Паланка; 

- инсталирана моќност на електроцентралата: 84 
kW (една генераторска единица со моќност од 84 kW); 

- планирано годишно производство на електрична 
енергија од електроцентралата: 632.500 kWh; 

- повластена тарифа која ќе ја користи повластени-
от производител: повластена тарифа која што важела 
на денот на донесување на решението за стекнување на 
привремен статус на повластен производител на елек-
трична енергија произведена од обновливи извори на 
енергија за хидроелектроцентралата „МХЕЦ СТАНЕЧ-
КА РЕКА 1”, УП1 бр. 08-254/12 од 8.5.2013 година, од-
носно се одобрува користење на повластените тарифи 
за одделните блокови, според следната табела: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- период на користење на повластената тарифа: 20 

години започнувајќи со денот на влегување во сила на 
оваа одлука. 

3. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-
га нејзиното извршување. 

4. Оваа одлука влегува во сила 7 дена од денот на 
донесувањето и се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
УП1 Бр. 08-70/17  

29 мај 2017 година Претседател, 
Скопје ɼʠʤʠʪʘʨ ʇʝʪʨʦʚ, с.р. 

__________ 
1231. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Македонија, врз основа на член 151, став 10 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 
33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16) и член 17, 
став 1 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12, 63/13 и 25/15), постапувајќи по барањето на 
Друштвото за производство, трговија и услуги Н 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци за користење 
на повластена тарифа на електрична енергија произве-
дена од обновливи извори на енергија, на седницата 
одржана на ден 29.5.2017 година, донесе 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʂʆʈʀʉʊɽɳɽ ʅɸ ʇʆɺʃɸʉʊɽʅɸ ʊɸʈʀʌɸ ʅɸ 
ɽʃɽʂʊʈʀʏʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ ʇʈʆʀɿɺɽɼɽʅɸ ʆɼ  

ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги Н 

ЕНЕРЏИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, со седиште на 
ул. Цветан Димов бр.1/7, Кавадарци, му се одобрува ко-
ристење на повластена тарифа на електрична енергија 
произведена од хидроелектроцентралата  „МХЕЦ БОША-
ВИЦА“, со инсталирана моќност oд 981 kW и со локација 
на КП.бр.947/2, КО Бесвица, Општина Демир Капија.  

2. Податоци за носителот на оваa одлука: 
- назив и седиште: Друштво за производство, трговија 

и услуги Н ЕНЕРЏИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, со 
седиште на ул. Цветан Димов бр.1/7, Кавадарци; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 
PP-SH-192; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-
ла „МХЕЦ БОШАВИЦА“; 

- податоци за локација на електроцентралата: на 
КП.бр.947/2, КО Бесвица, Општина Демир Капија; 

- инсталирана моќност на електроцентралата: 981 
kW (една генераторска единица со моќност од 279 kW 
и една генераторска единица со моќност од 702 kW); 

- планирано годишно производство на електрична 
енергија од електроцентралата: 3.271.000 kWh; 

- повластена тарифа која ќе ја користи повластени-
от производител: повластена тарифа која што важела 
на денот на донесување на решението за стекнување на 
привремен статус на повластен производител на елек-
трична енергија произведена од обновливи извори на 
енергија за хидроелектроцентралата „МХЕЦ БОША-
ВИЦА“, УП1 бр. 08-57/15 од 8.6.2015 година, односно 
се одобрува користење на повластените тарифи за од-
делните блокови, според следната табела: 

 
 
 
 
 
 
 
 
- период на користење на повластената тарифа: 20 

години започнувајќи со денот на влегување во сила на 
оваа одлука. 

3. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-
га нејзиното извршување. 
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4. Оваа одлука влегува во сила 7 дена од денот на 
донесувањето и се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
УП1 Бр. 08-72/17  

29 мај 2017 година Претседател, 
Скопје ɼʠʤʠʪʘʨ ʇʝʪʨʦʚ, с.р. 

__________ 
1232. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Македонија, врз основа на член 151, став 10 од Законот за 
енергетика („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 
192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16) и член 17, став 1 од 
Правилникот за повластени производители на електрична 
енергија од обновливи извори на енергија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.18/12, 97/12, 63/13 и 
25/15), постапувајќи по барањето на Друштвото за произ-
водство, трговија и услуги ХИДРО ОСОГОВО ДОО 
Скопје за издавање на решение за стекнување на статус на 
повластен производител на електрична енергија произве-
дена од обновливи извори на енергија, на седницата од-
ржана на ден 29.5.2017 година, донесе 

 
ʈ ɽ ʐ  ɽ ʅ ʀ ɽ 

ɿɸ ʉʊɽʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʉʊɸʊʋʉ ʅɸ ʇʆɺʃɸʉʊɽʅ 
ʇʈʆʀɿɺʆɼʀʊɽʃ ʅɸ ɽʃɽʂʊʈʀʏʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ 
ʇʈʆʀɿɺɽɼɽʅɸ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ  

ɽʅɽʈɻʀɱɸ 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на бул. 
Свети Климент Охридски, бр. 30, Скопје, му се издава 
решение за стекнување на статус на повластен произ-
водител на електрична енергија произведена од обнов-
ливи извори на енергија за хидроелектроцентралата 
„МХЕЦ СТАНЕЧКА РЕКА 1” со инсталирана моќност 
oд 84 kW и со локација на КП.бр.465/1 и КП.бр.466/1, 
КО Станица, Општина Крива Паланка. 

2. Податоци за носителот на решението: 
- назив и седиште: Друштво за производство, трговија 

и услуги ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на 
бул. Свети Климент Охридски, бр. 30, Скопје; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 
PP-SH-72; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-
ла „МХЕЦ СТАНЕЧКА РЕКА 1”; 

- податоци за локација на електроцентралата: на 
КП.бр.465/1 и КП.бр.466/1, КО Станица, Општина 
Крива Паланка; 

- инсталирана моќност на електроцентралата: 84 
kW (една генераторска единица со моќност од 84 kW); 

- планирано годишно производство на електрична 
енергија од електроцентралата: 632.500 kWh; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 
5.6.2037 година. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

4. Ова решение влегува во сила 7 дена од денот на 
донесувањето и се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
УП1 Бр. 08-69/17  

29 мај 2017 година Претседател, 
Скопје ɼʠʤʠʪʘʨ ʇʝʪʨʦʚ, с.р. 

__________ 
1233. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Македонија, врз основа на член 151, став 10 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 
33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16) и член 17, 
став 1 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12, 63/13 и 25/15), постапувајќи по барањето на 
Друштвото за производство, трговија и услуги Н 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци за издавање на 
решение за стекнување на статус на повластен произ-
водител на електрична енергија произведена од обнов-
ливи извори на енергија, на седницата одржана на ден 
29.5.2017 година, донесе 

 
ʈ ɽ ʐ  ɽ ʅ ʀ ɽ 

ɿɸ ʉʊɽʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʉʊɸʊʋʉ ʅɸ ʇʆɺʃɸʉʊɽʅ 
ʇʈʆʀɿɺʆɼʀʊɽʃ ʅɸ ɽʃɽʂʊʈʀʏʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ 
ʇʈʆʀɿɺɽɼɽʅɸ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ  

ɽʅɽʈɻʀɱɸ 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги Н 

ЕНЕРЏИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, со седиште на ул. 
Цветан Димов бр.1/7, Кавадарци, му се издава решение за 
стекнување на статус на повластен производител на елек-
трична енергија произведена од обновливи извори на енер-
гија за хидроелектроцентралата „МХЕЦ БОШАВИЦА“, со 
инсталирана моќност oд 981 kW и со локација на 
КП.бр.947/2, КО Бесвица, Општина Демир Капија. 

2. Податоци за носителот на решението: 
- назив и седиште: Друштво за производство, тргови-

ја и услуги Н ЕНЕРЏИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, 
со седиште на ул. Цветан Димов бр.1/7, Кавадарци; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 
PP-SH-192; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-
ла „МХЕЦ БОШАВИЦА“; 

- податоци за локација на електроцентралата: на 
КП.бр.947/2, КО Бесвица, Општина Демир Капија; 

- инсталирана моќност на електроцентралата: 981 
kW (една генераторска единица со моќност од 279 kW 
и една генераторска единица со моќност од 702 kW); 

- планирано годишно производство на електрична 
енергија од електроцентралата: 3.271.000 kWh; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 
5.6.2037 година. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

4. Ова решение влегува во сила 7 дена од денот на 
донесувањето и се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
УП1 Бр. 08-71/17  

29 мај 2017 година Претседател, 
Скопје ɼʠʤʠʪʘʨ ʇʝʪʨʦʚ, с.р. 

 

ɼʈɾɸɺɽʅ ʀʅʉʇɽʂʊʆʈɸʊ ɿɸ ʃʆʂɸʃʅɸ 
ʉɸʄʆʋʇʈɸɺɸ 

1234. 
Директорот на Државниот инспекторат за локална 

самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Куманово, до-

несени од Советот на Општина Куманово, одржана на 
ден 5.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Куманово), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
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ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Куманово, објавени во (Службен 
гласник на Општина Куманово, бр.5/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Куманово согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 12.4.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 5.4.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Куманово, објавени во 
Службен гласник на Општина     Куманово, бр. 5/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Кума-
ново е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Куманово, Одлу-
ките донесени на ден 5.4.2017 година, објавени во 
Службен гласник на Општина Куманово, со бр.5/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина  Кума-
ново. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Кума-
ново, и Претседателот на Совет на Општина Куманово. 

 
Бр. 02-665/1  

19 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1235. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14) го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Куманово, до-

несени од Советот на Општина Куманово, одржана на 
ден 12.04.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Куманово“), бр.06/2017, СЕ ЗАПИРА. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Куманово, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Куманово“ бр.06/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Куманово согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 13.4.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 12.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Куманово, објавени 
во Службен гласник на Општина Куманово, бр. 6/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Кума-
ново е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Куманово, Одлу-
ките донесени на ден 12.4.2017 година, објавени во 
Службен гласник на Општина Куманово, со бр.06/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина  Кума-
ново. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во Службен весник на Ре-
публика Македонија, и на web страната на Министер-
ството за локална самоуправа во делот на  Државниот 
инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Кума-
ново и Претседателот на Совет на Општина Куманово. 

 
Бр. 02-666/1  

19 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1236. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Струга, доне-

сени од Советот на Општина Струга, одржана на ден 
20.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Струга), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.158/10, 
187/13 и 43/14 по службена должност изврши надзор над 
законитоста на прописите донесени од Советот на Оп-
штина Струга, објавени во (Службен гласник на Општи-
на Струга, бр.5/2017 година) кој Градоначалникот на 
Општина Струга согласно членот 71 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа ги достави до овој Инспекторат 
на ден 12.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки 
од 20.4.2017 година, донесени од Советот на Општина  
Струга, објавени во Службен гласник на Општина 
Струга, бр. 5/2017 година, не се во согласност со член 35 
став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Струга 
е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Струга, Одлуките 
донесени на ден 20.4.2017 година, објавени во Служ-
бен гласник на Општина Струга, со бр.5/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Струга. 
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 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина 
Струга, и Претседателот на Совет на Општина Струга. 

 
Бр. 02-674/1  

19 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1237. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Струга, доне-

сени од Советот на Општина Струга, одржана на ден 
20.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Струга), бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на Зако-
нот за Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.158/10, 
187/13 и 43/14 по службена должност изврши надзор над 
законитоста на прописите донесени од Советот на Оп-
штина Струга, објавени во (Службен гласник на Општина 
Струга, бр.4/2017 година) кој Градоначалникот на Оп-
штина Струга согласно членот 71 став 1 од Законот за ло-
калната самоуправа ги достави до овој Инспекторат на 
ден 12.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 
20.4.2017 година, донесени од Советот на Општина  
Струга, објавени во Службен гласник на Општина 
Струга, бр. 4/2017 година, не се во согласност со член 35 
став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Струга 
е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Струга, Одлуките 
донесени на ден 20.4.2017 година, објавени во Служ-
бен гласник на Општина Струга, со бр.4/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Струга. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина 
Струга, и Претседателот на Совет на Општина Струга. 

 
Бр. 02-675/1  

19 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

1238. 
Директорот на Државниот инспекторат за локална 

самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Петровец , до-

несени од Советот на Општина Петровец, одржана на 
ден 28.3.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Петровец), бр.61/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина  Петровец, објавени во (Службен 
гласник на Општина Петровец, бр.61/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Петровец согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 12.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 28.3.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Петровец, објавени 
во Службен гласник на Општина Петровец, бр. 61/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Петро-
вец е со изминат мандат,односно со оглед на последни-
те локални избори одржани на 24.3.2013 година нивни-
от мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Петровец, Одлуки-
те донесени на ден 28.3.2017 година, објавени во Служ-
бен гласник на Општина Петровец, со бр.61/2017 го-
дина, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за ло-
кална самоуправа, односно по истекот на законски ут-
врдениот мандат на советниците во Општина Петровец. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Петро-
вец, и Претседателот на Совет на Општина Петровец. 

 
Бр. 02-669/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1239. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Петровец, до-

несени од Советот на Општина Петровец, одржана на 
ден 26.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Петровец), бр.62/2017, СЕ ЗАПИРА. 



 Стр. 10 - Бр. 66                                                                                            1 јуни 2017 
 

 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина  Петровец, објавени во (Службен 
гласник на Општина Петровец, бр.62/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Петровец согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 12.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 26.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Петровец, објавени 
во Службен гласник на Општина Петровец, бр. 62/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Петро-
вец е со изминат мандат,односно со оглед на последни-
те локални избори одржани на 24.3.2013 година нивни-
от мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Петровец, Одлу-
ките донесени на ден 26.4.2017 година, објавени во 
Службен гласник на Општина Петровец, со бр.62/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина Петро-
вец. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Петро-
вец, и Претседателот на Совет на Општина Петровец. 

 
Бр. 02-670/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1240. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Ранковце, до-

несени од Советот на Општина Ранковце, одржана на 
ден 7.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Ранковце), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина  Ранковце, објавени во (Службен 
гласник на Општина Ранковце, бр.5/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Ранковце согласно чле-

нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 7.4.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Ранковце, објавени во 
Службен гласник на Општина Ранковце, бр. 5/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Ранков-
це е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Ранковце, Одлу-
ките донесени на ден 7.4.2017 година, објавени во 
Службен гласник на Општина Ранковце, со бр.5/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина Ран-
ковце. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Ран-
ковце, и Претседателот на Совет на Општина  Ран-
ковце. 

 
Бр. 02-661/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1241. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Ранковце, до-

несени од Советот на Општина Ранковце, одржана на 
ден 7.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Ранковце), бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина  Ранковце, објавени во (Службен 
гласник на Општина Ранковце, бр.4/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Ранковце согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 26.4.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 7.4.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Ранковце, објавени во 
Службен гласник на Општина Ранковце, бр. 4/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Ранков-
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це е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот нес-
порно е дека Советот на Општина Ранковце, Одлуките 
донесени на ден 7.4.2017 година, објавени во Службен 
гласник на Општина Ранковце, со бр.4/2017 година, се 
спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална само-
управа, односно по истекот на законски утврдениот ман-
дат на советниците во Општина Ранковце. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Ран-
ковце, и Претседателот на Совет на Општина  Ран-
ковце. 

 
Бр. 02-660/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1242. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Пехчево, до-

несени од Советот на Општина Пехчево, одржана на 
ден 9.5.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Пехчево), бр.3/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Пехчево, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина Пехчево, бр.3/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Пехчево согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 16.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 9.5.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Пехчево, објавени во 
Службен гласник на Општина Пехчево, бр. 3/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Пехче-
во е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот нес-
порно е дека Советот на Општина Пехчево, Одлуките до-
несени на ден 9.5.2017 година, објавени во Службен глас-
ник на Општина Пехчево, со бр.3/2017 година, се спро-
тивни на член 35 став 1 од Законот за локална самоуп-
рава, односно по истекот на законски утврдениот мандат 
на советниците во Општина Пехчево. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Пех-
чево, и Претседателот на Совет на Општина Пехчево. 

 
Бр. 02-671/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1243. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Чучер Сан-

дево, донесени од Советот на Општина Чучер Сандево, 
одржана на ден 27.4.2017 година, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина Чучер Сандево), бр. 4/2017, 
СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Чучер Сандево, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина Чучер Сандево, бр. 4/2017 го-
дина) кој Градоначалникот на Општина Чучер Сандево  
согласно членот 71 став 1 од Законот за локалната са-
моуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
2.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки  од 
27.4.2017 година, донесени од Советот на Општина Чу-
чер Сандево, објавени во Службен гласник на Општина 
Чучер Сандево, бр. 4/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Чучер 
Сандево е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Чучер Сандево, 
Одлуките донесени на ден 27.4.2017 година, објавени 
во Службен гласник на Општина Чучер Сандево, со 
бр.4/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Чучер Сандево. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 
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Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Чучер 
Сандево, и Претседателот на Совет на Општина Чучер 
Сандево. 

 
Бр. 02-667/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1244. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14) го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Чучер Сан-

дево, донесени од Советот на Општина Чучер Сандево, 
одржана на ден 30.3.2017 година, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Чучер Сандево“), бр.03/2017, 
СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Чучер Сандево, објавени во („Служ-
бен Гласник на Општина Чучер Сандево“, бр.03/2017 
година) кој Градоначалникот на Општина Чучер Сан-
дево  согласно членот 71 став 1 од Законот за локална-
та самоуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
2.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки  од 
30.3.2017 година, донесени од Советот на Општина Чу-
чер Сандево, објавени во Службен гласник на Општина 
Чучер Сандево, бр. 03/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Чучер 
Сандево е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Чучер Сандево, 
Одлуките донесени на ден 30.3.2017 година, објавени 
во Службен Гласник на Општина Чучер Сандево, со 
бр. 03/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа, односно по истекот на 
законски утврдениот мандат на советниците во Општи-
на Чучер Сандево. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Чучер 
Сандево и Претседателот на Совет на Општина Чучер 
Сандево. 

 
Бр. 02-668/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1245. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Ресен, донесе-

ни од Советот на Општина Ресен, одржана на ден 
18.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Ресен) бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА.         

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина  Ресен, објавени во (Службен глас-
ник на Општина Ресен бр.4/2017 година) кој Градона-
чалникот на Општина Ресен согласно членот 71 став 1 
од Законот за локалната самоуправа ги достави до овој 
Инспекторат на ден 24.4.2017 година, утврди дека до-
несените Одлуки од 18.4.2017 година, донесени од Со-
ветот на Општина Ресен, објавени во Службен гласник 
на Општина  Ресен, бр. 4/2017 година, не се во соглас-
ност со член 35 став 1 од Законот за локална самоуп-
рава. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Ресен е 
со изминат мандат,односно со оглед на последните ло-
кални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Ресен, Одлуките 
донесени на ден 18.4.2017 година, објавени во Служ-
бен гласник на Општина Ресен, со бр.4/2017 година, се 
спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална са-
моуправа, односно по истекот на законски утврдениот 
мандат на советниците во Општина Ресен. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Ресен, 
и Претседателот на Совет на Општина  Ресен. 

 
Бр. 02-673/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 
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1246. 
Директорот на Државниот инспекторат за локална 

самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Сопиште, до-

несени од Советот на Општина Сопиште, одржана на 
ден 28.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина  Сопиште), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Сопиште, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина Сопиште, бр.5/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Сопиште согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 5.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 28.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Сопиште, објавени 
во Службен гласник на Општина   Сопиште, бр. 5/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Сопиш-
те е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Сопиште, Одлу-
ките донесени на ден 28.4.2017 година, објавени во 
Службен гласник на Општина  Сопиште, со бр.5/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина Со-
пиште. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Со-
пиште, и Претседателот на Совет на Општина Со-
пиште. 

 
Бр. 02-677/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1247. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
 
Примената на Одлуките на Општина Чашка, доне-

сени од Советот на Општина Чашка, одржана на ден 
28.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Чашка), бр.6/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Чашка, објавени во (Службен 
гласник на Општина Чашка, бр.06/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Чашка  согласно членот 
71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги дос-
тави до овој Инспекторат на ден 8.5.2017 година, ут-
врди дека донесените Одлуки  од 28.4.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Чашка, објавени во 
Службен гласник на Општина Чашка, бр. 6/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Чашка 
е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Чашка, Одлуките 
донесени на ден 28.4.2017 година, објавени во Служ-
бен гласник на Општина Чашка, со бр.6/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Чашка. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина 
Чашка, и Претседателот на Совет на Општина Чашка. 

 
Бр. 02-676/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1248. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Пласница, до-

несени од Советот на Општина Пласница, одржана на 
ден 7.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на 
Општина Пласница), бр.3/2017, СЕ ЗАПИРА. 
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О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Пласница, објавени во (Службен 
гласник на Општина Пласница бр.3/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Пласница согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 10.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 7.4.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Пласница, објавени во 
Службен гласник на Општина Пласница бр. 3/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Плас-
ница е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Пласница, Одлу-
ките донесени на ден 7.4.2017 година, објавени во 
Службен гласник на Општина Пласница, со бр.3/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина   Плас-
ница. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Плас-
ница, и Претседателот на Совет на Општина Пласница. 

 
Бр. 02-672/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1249. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Теарце, доне-

сени од Советот на Општина Теарце, одржана на ден 
28.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Теарце), бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-

ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Теарце, објавени во (Службен глас-
ник на Општина Теарце, бр.4/2017 година) кој Градо-
началникот на Општина Теарце согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 година, утврди 
дека донесените Одлуки од 28.4.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Теарце, објавени во Службен 
гласник на Општина Теарце, бр. 4/2017 година, не се во 
согласност со член 35 став 1 од Законот за локална са-
моуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Теарце 
е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Теарце, Одлуките 
донесени на ден 28.4.2017 година, објавени во Служ-
бен гласник на Општина Теарце, со бр.4/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Теарце. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Те-
арце, и Претседателот на Совет на Општина Теарце. 

 
Бр. 02-683/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1250. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Чешиново-

Облешево, донесени од Советот на Општина Чеши-
ново-Облешево, одржана на ден 25.4.2017 година, обја-
вени во („Службен гласник на Општина Чешиново-
Облешево“), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Чешиново-Облешево, објавени 
во („Службен гласник на Општина Чешиново-Обле-
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шево“ бр.5/2017 година) кој Градоначалникот на Оп-
штина Чешиново-Облешево   согласно членот 71 став 1 
од Законот за локалната самоуправа ги достави до овој 
Инспекторат на ден 28.4.2017 година, утврди дека до-
несените Одлуки  на ден 25.4.2017 година донесени од 
Советот на Општина Чешиново-Облешево, објавени во 
Службен гласник на Општина Чешиново-Облешево, 
бр. 5/2017 година, не се во согласност со член 35 став 1 
од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Чеши-
ново-Облешево е со изминат мандат,односно со оглед 
на последните локални избори одржани на 24.3.2013 
година нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017-
година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Чешиново-Обле-
шево, Одлуките донесени на ден 25.4.2017 година, об-
јавени во Службен гласник на Општина Чешиново-
Облешево, со бр.5/2017 година, се спротивни на член 
35 став 1 од Законот за локална самоуправа, односно 
по истекот на законски утврдениот мандат на советни-
ците во Општина Чешиново-Облешево. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Чеши-
ново-Облешево, и Претседателот на Совет на Општина 
Чешиново-Облешево. 

 
Бр. 02-680/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1251. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Центар Жупа, 

донесени од Советот на Општина Центар Жупа, одржа-
на на ден 10.5.2017 година, објавени во (Службен глас-
ник на Општина Центар Жупа), бр.3/2017, СЕ ЗА-
ПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Центар Жупа, објавени во 
(Службен гласник на Општина Центар Жупа, бр.3/2017 

година) кој Градоначалникот на Општина Центар Жу-
па  согласно членот 71 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
17.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки  од 
10.5.2017 година, донесени од Советот на Општина 
Центар Жупа, објавени во Службен гласник на Општи-
на Центар Жупа, бр. 3/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Центар 
Жупа е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Центар Жупа, 
Одлуките донесени на ден 27.4.2017 година, објавени 
во Службен гласник на Општина Центар Жупа, со 
бр.3/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Центар Жупа. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Цен-
тар Жупа, и Претседателот на Совет на Општина Цен-
тар Жупа. 

 
Бр. 02-682/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1252. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Свети Николе, 

донесени од Советот на Општина Свети Николе, од-
ржана на ден 31.3.2017 година, објавени во (Службен 
гласник на Општина Свети Николе), бр.4/2017, СЕ ЗА-
ПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Свети Николе, објавени во (Службен 
гласник на Општина Свети Николе, бр.4/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Свети Николе сог-
ласно членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуп-
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рава ги достави до овој Инспекторат на ден 2.5.2017 го-
дина, утврди дека донесените Одлуки од 31.3.2017 го-
дина, донесени од Советот на Општин Свети Николе, 
објавени во Службен гласник на Општина Свети Ни-
коле, бр. 4/2017 година, не се во согласност со член 35 
став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Свети 
Николе  е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Свети Николе, 
Одлуките донесени на ден 31.3.2017 година, објавени 
во Службен гласник на Општина Свети Николе, со 
бр.4/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Свети Николе. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во Службен весник на Ре-
публика Македонија, и на web страната на Министер-
ството за локална самоуправа во делот на  Државниот 
инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, и Претседателот на Совет на Општина Свети 
Николе. 

 
Бр. 02-678/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1253. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Свети Николе, 

донесени од Советот на Општина Свети Николе, од-
ржана на ден 26.4.2017 година, објавени во (Службен 
гласник на Општина Свети Николе), бр.5/2017, СЕ ЗА-
ПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Свети Николе, објавени во 
(Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
5/2017 година) кој Градоначалникот на Општина Свети 
Николе согласно членот 71 став 1 од Законот за локал-
ната самоуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
2.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 

26.4.2017 година, донесени од Советот на Општин Све-
ти Николе, објавени во Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 5/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Свети 
Николе  е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Свети Николе, 
Одлуките донесени на ден 26.4.2017 година, објавени 
во Службен гласник на Општина Свети Николе, со 
бр.5/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Свети Николе. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, и Претседателот на Совет на Општина Свети 
Николе. 

 
Бр. 02-679/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1254. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Старо Нагори-

чане, донесени од Советот на Општина Старо Нагори-
чане, одржана на ден 10.4.2017 година, објавени во 
(Службен гласник на Општина  Старо Нагоричане), 
бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Старо Нагоричане, објавени во 
(Службен гласник на Општина Старо Нагоричане, 
бр.5/2017 година) кој Градоначалникот на Општина 
Старо Нагоричане согласно членот 71 став 1 од Зако-
нот за локалната самоуправа ги достави до овој Ин-
спекторат на ден 24.4.2017 година, утврди дека донесе-
ните Одлуки од 10.4.2017 година, донесени од Советот 
на Општина Старо Нагоричане, објавени во Службен 
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гласник на Општина Старо Нагоричане, бр. 5/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Старо 
Нагоричане е со изминат мандат,односно со оглед на 
последните локални избори одржани на 24.3.2013 годи-
на нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017го-
дина. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Старо Нагори-
чане, Одлуките донесени на ден 10.4.2017 година, обја-
вени во Службен гласник на Општина Старо Нагори-
чане, со бр.5/2017 година, се спротивни на член 35 став 
1 од Законот за локална самоуправа, односно по исте-
кот на законски утврдениот мандат на советниците во 
Општина  Старо Нагоричане. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Старо 
Нагоричане, и Претседателот на Совет на Општина 
Старо Нагоричане. 

 
Бр. 02-681/1  

22 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1255. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Делчево, до-

несени од Советот на Општина Делчево, одржана на 
ден 11.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Делчево“), бр. 05/2017, се запира 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Делчево, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Делчево“ бр.05/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Делчево  согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 20.4.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 11.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Делчево, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Делчево“ бр. 05/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Делче-
во е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Делчево, Одлуки-
те донесени на ден 11.4.2017 година, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Делчево“ со бр. 
05/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Делчево. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Дел-
чево, и Претседателот на Совет на Општина Делчево. 

 
Бр. 02-711/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1256. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Босилово, до-

несени од Советот на Општина Босилово, одржана на 
ден 28.3.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Босилово бр. 56/2017), СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з о в а н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Босилово, објавени во („Службен 
гласник на Општина Босилово“ бр. 56/2017) кој Градо-
началникот на Општина Босилово  согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 година, утврди 
дека донесените Одлуки  од 28.3.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Босилово, објавени во „Служ-
бен гласник на Општина Босилово“ бр. 56/2017 година, 
не се во согласност со член 35 став 1 од Законот за ло-
кална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Боси-
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лово е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Босилово, Одлу-
ките донесени на ден 28.3.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Босилово“, со бр. 
56/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Босилово. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Боси-
лово и Претседателот на Совет на Општина Босилово. 

 
Бр. 02-692/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1257. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Дебрца , доне-

сени од Советот на Општина   Дебрца, одржана на ден 
3.4.2017 година, објавени во („Службен гласник на Оп-
штина Дебрца“) бр. 04/2017, се запира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Дебрца, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Дебрца“ бр. 04/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Дебрца согласно членот 
71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги дос-
тави до овој Инспекторат на ден 13.4.2017 година, ут-
врди дека донесените Одлуки од 3.4.2017 година, доне-
сени од Советот на Општина Дебрца, објавени во 
Службен Гласник на Општина Дебрца, бр. 04/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи Советот на Општина Дебрца 
е со изминат мандат, односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Дебрца, Одлуки-
те донесени на ден 3.4.2017 година, објавени во „Служ-
бен Гласник на Општина Дебрца“ бр. 4/2017 година, се 
спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална са-
моуправа, односно по истекот на законски утврдениот 
мандат на советниците во Општина Дебрца. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Деб-
рца, и Претседателот на Совет на Општина  Дебрца. 

 
Бр. 02-716/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1258. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Ново Село, 

донесени од Советот на Општина Ново Село, одржана 
на ден 28.3.2017 година, објавени во („Службен глас-
ник на Општина Ново Село“), бр. 04/2017, се запира. 

         
 
                        О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Ново Село, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Ново Село“ бр. 04/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Ново Село согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 19.4.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 28.3.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Ново Село, објавени 
во „Службен Гласник на Општина  Ново Село“ бр. 
4/2017 година, не се во согласност со член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи Советот на Општина Ново 
Село е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Ново Село, Одлу-
ките донесени на ден 28.3.2017 година, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Ново Село“ со бр. 
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04/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Ново Село. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Ново 
Село, и Претседателот на Совет на Општина Ново Се-
ло. 

 
Бр. 02-712/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1259. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа („Слу-
жбен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 
187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Македонска 

Каменица, донесени од Советот на Општина Македон-
ска Каменица, одржана на ден 5.5.2017 година, објаве-
ни во („Службен гласник на Општина Македонска Ка-
меница“), бр.50/2017, се запира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина  Македонска Каменица, објаве-
ни во („Службен Гласник на Општина Македонска Ка-
меница“ бр. 50/2017 година) кој Градоначалникот на 
Општина Македонска Каменица, согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 9.5.2017 година, утврди де-
ка донесените Одлуки од 5.5.2017 година, донесени од 
Советот на Општина Македонска Каменица, објавени 
во „Службен Гласник на Општина Македонска Каме-
ница“ бр. 50/2017 година, не се во согласност со член 
35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи Советот на Општина Маке-
донска Каменица е со изминат мандат, односно со ог-
лед на последните локални избори одржани на 
24.3.2013 година нивниот мандат е со времетраење до 
24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Македонска Ка-
меница, Одлуките донесени на ден 5.5.2017 година, об-
јавени во „Службен Гласник на Општина Македонска 

Каменица“ бр. 50/2017 година, се спротивни на член 35 
став 1 од Законот за локална самоуправа, односно по 
истекот на законски утврдениот мандат на советниците 
во Општина Македонска Каменица . 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Маке-
донска Каменица, и Претседателот на Совет на Општи-
на Македонска Каменица. 

      
Бр. 02-713/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1260. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Градско, доне-

сени од Советот на Општина Градско, одржана на ден 
27.3.2017 година, објавени во („Службен гласник на 
Општина Градско“) бр. 03/2017, се запира. 

         
                      О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Градско, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Градско“ бр. 03/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Градско согласно членот 
71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги дос-
тави до овој Инспекторат на ден 29.3.2017 година, ут-
врди дека донесените Одлуки од 27.3.2017 година, до-
несени од Советот на Општина Градско, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Градско“ бр. 03/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Град-
ско е со изминат мандат,односно со оглед на последни-
те локални избори одржани на 24.3.2013 година нивни-
от мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Градско, Одлуки-
те донесени на ден 27.3.2017 година, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Градско“ бр. 3/2017 го-
дина, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за ло-
кална самоуправа, односно по истекот на законски ут-
врдениот мандат на советниците во Општина Градско. 
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Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во Службен весник на Ре-
публика Македонија, и на web страната на Министер-
ството за локална самоуправа во делот на  Државниот 
инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Град-
ско, и Претседателот на Совет на Општина   Градско. 

 
Бр. 02-715/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1261. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Градско, доне-

сени од Советот на Општина Градско, одржана на ден 
07.04.2017 година, објавени во („Службен гласник на 
Општина Градско“) бр. 04/2017, се запира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Градско, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Градско“ бр. 04/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Градско согласно членот 
71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги дос-
тави до овој Инспекторат на ден 24.4.2017 година, ут-
врди дека донесените Одлуки од 7.4.2017 година, доне-
сени од Советот на Општина Градско, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Градско“ бр. 04/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Град-
ско е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Градско, Одлуки-
те донесени на ден 7.4.2017 година, објавени во „Служ-
бен Гласник на Општина Градско“ бр.04/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Градско. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Град-
ско, и Претседателот на Совет на Општина   Градско. 

 
Бр. 02-714/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1262. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Демир Хисар, 

донесени од Советот на Општина Демир Хисар, одржа-
на на ден 31.3.2017 година, објавени во („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“) бр. 5/2017, се за-
пира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Демир Хисар, објавени во („Служ-
бен Гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 5/2017 го-
дина) кој Градоначалникот на Општина Демир Хисар 
согласно членот 71 став 1 од Законот за локалната са-
моуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
13.4.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 
31.3.2017 година, донесени од Советот на Општина Де-
мир Хисар, објавени во „Службен Гласник на Општина 
Демир Хисар“ бр. 05/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Демир 
Хисар е со изминат мандат, односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Демир Хисар, 
Одлуките донесени на ден 31.3.2017 година, објавени 
во „Службен Гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 
05/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Демир Хисар. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 



1 јуни 2017  Бр. 66 - Стр. 21 

 
 

 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар, и Претседателот на Совет на Општина Демир 
Хисар. 

 
Бр. 02-717/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1263. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Демир Хисар, 

донесени од Советот на Општина Демир Хисар, одржа-
на на ден 5.5.2017 година, објавени во („Службен глас-
ник на Општина Демир Хисар“) бр. 06/2017, се запира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Демир Хисар, објавени во („Служ-
бен Гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 06/2017 го-
дина) кој Градоначалникот на Општина Демир Хисар 
согласно членот 71 став 1 од Законот за локалната са-
моуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
15.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 
5.5.2017 година, донесени од Советот на Општина Де-
мир Хисар, објавени во „Службен Гласник на Општина 
Демир Хисар“ бр. 06/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи Советот на Општина Демир 
Хисар е со изминат мандат, односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Демир Хисар, 
Одлуките донесени на ден 5.5.2017 година, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 
06/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Демир Хисар. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар, и Претседателот на Совет на Општина Демир 
Хисар. 

 
Бр. 02-718/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

1264. 
Директорот на Државниот инспекторат за локална 

самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
 
Примената на Одлуките на Општина Демир Капија, 

донесени од Советот на Општина Демир Капија, од-
ржана на ден 10.4.2017 година, објавени во („Службен 
гласник на Општина Демир Капија“ бр.04/2017), СЕ 
ЗАПИРА. 

         
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Демир Капија, објавени во 
(„Службен гласник на Општина Демир Капија“ бр. 
04/2017 година) кој Градоначалникот на Општина Де-
мир Капија согласно членот 71 став 1 од Законот за ло-
калната самоуправа ги достави до овој Инспекторат на 
ден 2.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 
10.4.2017 година, донесени од Советот на Општина Де-
мир Капија, објавени во Службен Гласник на Општина 
Демир Капија, бр. 04/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Демир 
Капија е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Демир Капија, 
Одлуките донесени на ден 10.4.2017 година, објавени 
во „Службен гласник на Општина Демир Капија“, со 
бр. 04/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа, односно по истекот на 
законски утврдениот мандат на советниците во Општи-
на Демир Капија. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Демир 
Капија, и Претседателот на Совет на Општина Демир 
Капија. 

 
Бр. 02-719/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 
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1265. 
Директорот на Државниот инспекторат за локална 

самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Демир Капија, 

донесени од Советот на Општина Демир Капија, од-
ржана на ден 28.4.2017 година, објавени во („Службен 
гласник на Општина Демир Капија“ бр. 05/2017), СЕ 
ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Демир Капија, објавени во 
(„Службен гласник на Општина Демир Капија“ бр. 
05/2017 година) кој Градоначалникот на Општина Де-
мир Капија согласно членот 71 став 1 од Законот за ло-
калната самоуправа ги достави до овој Инспекторат на 
ден 9.5.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 
28.4.2017 година, донесени од Советот на Општина Де-
мир Капија, објавени во „Службен гласник на Општина 
Демир Капија“ бр. 05/2017 година, не се во согласност 
со член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Демир 
Капија е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Демир Капија, 
Одлуките донесени на ден 28.4.2017 година, објавени 
во „Службен гласник на Општина Демир Капија“ со 
бр. 05/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа, односно по истекот на 
законски утврдениот мандат на советниците во Општи-
на Демир Капија. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Демир 
Капија, и Претседателот на Совет на Општина Демир 
Капија. 

 
Бр. 02-720/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1266. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
 
Примената на Одлуките на Општина Берово, доне-

сени од Советот на Општина Берово, одржана на ден 
19.4.2017 година, објавени во („Службен гласник на 
Општина Берово“), бр. 36/2017, се запира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Берово, објавени во („Службен Глас-
ник на Општина Берово“ бр.36/2017 година) кој Градо-
началникот на Општина Берово согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 26.4.2017 година, утврди 
дека донесените Одлуки  од 19.4.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Берово, објавени во „Службен 
Гласник на Општина Берово“ бр. 36/2017 година, не се 
во согласност со член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Берово 
е со изминат мандат,односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Берово, Одлуките 
донесени на ден 19.4.2017 година, објавени во „Служ-
бен Гласник на Општина Берово“ бр.36/2017 година, се 
спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална са-
моуправа, односно по истекот на законски утврдениот 
мандат на советниците во Општина Берово. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Бе-
рово, и Претседателот на Совет на Општина Берово . 

 
Бр. 02-695/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1267. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Желино, доне-

сени од Советот на Општина Желино, одржана на ден 
27.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Желино), бр.3/2017, СЕ ЗАПИРА. 
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О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва (Службен Весник на Република Македонија 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Желино, објавени во („Служ-
бен Гласник на Општина Желино“, бр.03/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина  Желино согласно со 
член 71, став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 12.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 27.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Желино, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Желино“, бр. 3/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Жели-
но е со изминат мандат, односно со оглед на последни-
те локални избори одржани на 24.3.2013 година, нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Желино, Одлуки-
те донесени на ден 27.4.2017 година, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Желино“, со бр.3/2017 
година, се спротивни на член 35, став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина Же-
лино. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23, став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Же-
лино, и Претседателот на Совет на Општина Желино . 

 
Бр. 02-701/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

___________ 
1268. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа (Служ-
бен Весник на Р.Македонија бр.158/10, 187/13 и 43/14 
го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Маврово и 

Ростуше, донесени од Советот на Општина Маврово и 
Ростуше, одржана на ден 18.4.2017 година, објавени во 
(„Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше“), 
бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА. 

          
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен Весник на Република Македонија“ 

бр.158/10, 187/13 и 43/14, по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина  Маврово и Ростуше, објавени 
во („Службен Гласник на Општина Маврово“ и Рос-
туше, бр.4/2017 година), кој Градоначалникот на Оп-
штина      Маврово и Ростуше согласно со член 71, став 
1 од Законот за локалната самоуправа ги достави до 
овој Инспекторат на ден 2.5.2017 година, утврди дека 
донесените Одлуки од 18.4.2017 година, донесени од 
Советот на Општина Маврово и Ростуше, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше“, 
бр. 4/2017 година, не се во согласност со член 35, став 
1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Мавро-
во и Ростуше е со изминат мандат,односно со оглед на 
последните локални избори одржани на 24.3.2013 годи-
на нивниот мандат е со времетраење до 24.3.2017го-
дина. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Маврово и Росту-
ше , Одлуките донесени на ден 18.4.2017 година, обја-
вени во „Службен Гласник на Општина Маврово и 
Ростуше“, со бр.04/2017 година, се спротивни на член 
35, став 1 од Законот за локална самоуправа, односно 
по истекот на законски утврдениот мандат на советни-
ците во Општина Маврово и Ростуше. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23, став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Мав-
рово и Ростуше, и Претседателот на Совет на Општина 
Маврово и Ростуше. 

 
Бр. 02-710/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1269. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Илинден, до-

несени од Советот на Општина Илинден, одржана на 
ден 31.3.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина  Илинден“ бр.4/2017), СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
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ветот на Општина Илинден, објавени во („Службен 
гласник на Општина Илинден“ бр. 4/2017) кој Градона-
чалникот на Општина Илинден согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 21.4.2017 година, утврди 
дека донесените Одлуки од 31.3.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Илинден, објавени во „Служ-
бен гласник на Општина  Илинден“ бр. 4/2017 година, 
не се во согласност со член 35 став 1 од Законот за ло-
кална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина   Илин-
ден   е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Илинден, Одлу-
ките донесени на ден 31.3.2017 година, објавени во 
Службен Гласник на Општина Илинден, со бр.4/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина  Илин-
ден. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Илин-
ден, и Претседателот на Совет на Општина Илинден. 

 
Бр. 02-699/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1270. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Илинден, до-

несени од Советот на Општина Илинден, одржана на 
ден 13.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина  Илинден“ бр.5/2017), СЕ ЗАПИРА. 

 
О б р а з л о ж е н и е  

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Илинден, објавени во („Службен 
гласник на Општина Илинден“ бр.5/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Илинден согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 4.5.2017 година, 

утврди дека донесените Одлуки од 13.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Илинден, објавени во 
„Службен гласник на Општина  Илинден“ бр. 5/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина   Илин-
ден   е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Илинден, Одлу-
ките донесени на ден 13.4.2017 година, објавени во 
Службен Гласник на Општина Илинден, со бр.5/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина  Илин-
ден. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Илин-
ден, и Претседателот на Совет на Општина Илинден. 

 
Бр. 02-700/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1271. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Василево, до-

несени од Советот на Општина Василево, одржана на 
ден 27.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Василево“) бр. 04/2017, се запира. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Василево, објавени во („Службен 
Гласник на Општина Василево“ бр. 4/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Валандово  согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 8.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки  од 27.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Василево, објавени 
во „Службен Гласник на Општина Василево“ бр. 
4/2017 година, не се во согласност со член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа. 
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Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Васи-
лево е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Василево, Одлу-
ките донесени на ден 27.4.2017 година, објавени во 
„Службен Гласник на Општина Василево“ со бр. 
3/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Василево. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на Државниот 
инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Васи-
лево, и Претседателот на Совет на Општина Василево. 

 
Бр. 02-690/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1272. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Неготино, до-

несени од Советот на Општина Неготино, одржана на 
ден 10.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Неготино“ бр. 4/2017), СЕ ЗАПИРА. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Неготино, објавени во („Службен 
гласник на Општина Неготино“ бр.04/2017) кој Градо-
началникот на Општина Неготино согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 24.4.2017 година, утврди 
дека донесените Одлуки од 10.4.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Неготино, објавени во „Служ-
бен гласник на Општина  Неготино“ бр. 04/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Него-
тино е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Неготино, Одлу-
ките донесени на ден 10.4.2017 година, објавени во 
Службен Гласник на Општина Неготино, со бр. 4/2017 
година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина Него-
тино. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Него-
тино и Претседателот на Совет на Општина Неготино . 

 
Бр. 02-708/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1273. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Кочани, доне-

сени од Советот на Општина Кочани, одржана на ден 
26.4.2017 година, објавени во („Службен гласник на 
Општина Кочани“), бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Кочани, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Кочани“ бр.4/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина  Кочани, согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 26.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина  Кочани, објавени во 
„Службен гласник на Општина Кочани“ бр. 4/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина  Ко-
чани, е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Кочани, Одлуки-
те донесени на ден 26.4.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Кочани“ со бр.4/2017 
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година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 
локална самоуправа, односно по истекот на законски 
утврдениот мандат на советниците во Општина Ко-
чани. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Ко-
чани, и Претседателот на Совет на Општина   Кочани. 

     
Бр. 02-702/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1274. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Кочани, доне-

сени од Советот на Општина Кочани, одржана на ден 
4.5.2017 година, објавени во („Службен гласник на Оп-
штина Кочани“), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Кочани, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Кочани“ бр.5/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина  Кочани, согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 4.5.2017 година, до-
несени од Советот на Општина  Кочани, објавени во 
„Службен гласник на Општина Кочани“ бр. 5/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина  Ко-
чани, е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Кочани, Одлуки-
те донесени на ден 4.5.2017 година, објавени во „Служ-
бен гласник на Општина Кочани“ со бр.5/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Кочани. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Ко-
чани, и Претседателот на Совет на Општина   Кочани. 

     
Бр. 02-703/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1275. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Валандово, 

донесени од Советот на Општина Валандово, одржана 
на ден 31.3.2017 година, објавени во („Службен глас-
ник на Општина Валандово“), бр.3/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Валандово, објавени во 
(„Службен гласник на Општина Валандово, бр.03/2017 
година) кој Градоначалникот на Општина Валандово  
согласно членот 71 став 1 од Законот за локалната са-
моуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
6.4.2017 година, утврди дека донесените Одлуки  од 
31.3.2017 година, донесени од Советот на Општина Ва-
ландово, објавени во „Службен гласник на Општина 
Валандово“ бр. 3/2017 година, не се во согласност со 
член 35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Валан-
дово е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Валандово, Одлу-
ките донесени на ден 31.3.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Валандово“ со 
бр.3/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Валандово. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 
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Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Валан-
дово, и Претседателот на Совет на Општина Валандо-
во. 

     
Бр. 02-689/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1276. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Могила, доне-

сени од Советот на Општина Могила, одржана на ден 
13.4.2017 година, објавени во („Службен гласник на 
Општина Могила“), бр.4/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина  Могила, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Могила“ бр.4/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Могила  согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 12.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 13.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Могила, објавени во 
„Службен гласник на Општина  Могила“ бр. 6/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Могила 
е со изминат мандат, односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Могила, Одлуките 
донесени на ден 13.4.2017 година, објавени во „Службен 
гласник на Општина Могила“ со бр.4/2017 година, се 
спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална само-
управа, односно по истекот на законски утврдениот ман-
дат на советниците во Општина Могила. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Моги-
ла, и Претседателот на Совет на Општина Могила. 

     
Бр. 02-706/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1277. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Босилово, до-

несени од Советот на Општина Босилово, одржана на 
ден 27.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Босилово“), бр.57/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
                        О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Босилово, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Босилово“  бр.57/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Босилово  согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки  од 27.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Босилово, објавени 
во „Службен гласник на Општина Босилово“ бр. 
57/2017 година, не се во согласност со член 35 став 1 
од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Боси-
лово е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Босилово, Одлу-
ките донесени на ден 27.4.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Босилово“ со бр. 
57/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Босилово. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Боси-
лово, и Претседателот на Совет на Општина Босилово. 

     
Бр. 02-691/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 
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1278. 
Директорот на Државниот инспекторат за локална 

самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Брвеница, до-

несени од Советот на Општина Брвеница, одржана на 
ден 27.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Брвеница“), бр.61/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Брвеница, објавени во („Службен 
гласник на Општина Брвеница“ бр.61/2017 година) кој 
Градоначалникот на Општина Брвеница  согласно чле-
нот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 10.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки  од 27.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Брвеница, објавени 
во „Службен гласник на Општина Брвеница“ бр. 
61/2017 година, не се во согласност со член 35 став 1 
од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Брве-
ница е со изминат мандат, односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Брвеница, Одлу-
ките донесени на ден 27.4.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Брвеница“ со бр. 
61/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Брвеница. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Брве-
ница, и Претседателот на Совет на Општина Брвеница . 

     
Бр. 02-688/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1279. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
 
Примената на Одлуките на Општина Новаци, доне-

сени од Советот на Општина Новаци, одржана на ден 
18.4.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Новаци), бр.5/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина  Новаци, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Новаци“ бр.05/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Новаци согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 4.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки од 18.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Новаци, објавени во 
„Службен гласник на Општина  Новаци“ бр. 5/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Новаци 
е со изминат мандат, односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Новаци, Одлуките 
донесени на ден 18.4.2017 година, објавени во „Службен 
гласник на Општина Новаци“, со бр.5/2017 година, се 
спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална само-
управа, односно по истекот на законски утврдениот ман-
дат на советниците во Општина Новаци. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Но-
ваци, и Претседателот на Совет на Општина Новаци . 

 
Бр. 02-707/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1280. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Берово, доне-

сени од Советот на Општина Берово, одржана на ден 
28.3.2017 година, објавени во (Службен гласник на Оп-
штина Берово бр.35/2017), СЕ ЗАПИРА. 
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О б р а з л о ж е н и е 
 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Берово, објавени во („Службен глас-
ник на Општина Берово“ бр. 35/2017 година) кој Гра-
доначалникот на Општина Берово  согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
до овој Инспекторат на ден 5.4.2017 година, утврди де-
ка донесените Одлуки  од 28.3.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Берово, објавени во „Службен 
гласник на Општина Берово“ бр. 35/2017 година, не се 
во согласност со член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Берово 
е со изминат мандат, односно со оглед на последните 
локални избори одржани на 24.3.2013 година нивниот 
мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Берово, Одлуките 
донесени на ден 28.3.2017 година, објавени во „Служ-
бен гласник на Општина Берово“ со бр.35/2017 година, 
се спротивни на член 35 став 1 од Законот за локална 
самоуправа, односно по истекот на законски утврдени-
от мандат на советниците во Општина Берово. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на Државниот 
инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Беро-
во и Претседателот на Совет на Општина Берово. 

 
Бр. 02-696/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1281. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Кривогаш-

тани, донесени од Советот на Општина  Кривогаштани, 
одржана на ден 27.3.2017 година, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина  Кривогаштани бр. 4/2017), 
СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-

ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14), по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина     Кривогаштани, објавени во 
(Службен гласник на Општина  Кривогаштани бр. 
4/2017) кој Градоначалникот на Општина Кривогашта-
ни согласно членот 71 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа ги достави до овој Инспекторат на ден 
4.4.2017 година, утврди дека донесените Одлуки од 
27.3.2017 година, донесени од Советот на Општина 
Кривогаштани, објавени во Службен гласник на Оп-
штина Кривогаштани бр. 6/2017 година, не се во сог-
ласност со член 35 став 1 од Законот за локална само-
управа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Криво-
гаштани е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Кривогаштани, 
Одлуките донесени на ден 27.3.2017 година, објавени 
во „Службен гласник на Општина Кривогаштани“ со 
бр. 4/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа, односно по истекот на 
законски утврдениот мандат на советниците во Општи-
на Кривогаштани. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Кри-
вогаштани и Претседателот на Совет на Општина Кри-
вогаштани. 

 
Бр. 02-704/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1282. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14), го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Кривогаш-

тани, донесени од Советот на Општина  Кривогаштани, 
одржана на ден 28.4.2017 година, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина  Кривогаштани бр. 5/2017), 
СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
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158/10, 187/13 и 43/14), по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Кривогаштани, објавени во (Служ-
бен гласник на Општина  Кривогаштани бр. 5/2017), 
кој Градоначалникот на Општина Кривогаштани сог-
ласно членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуп-
рава ги достави до овој Инспекторат на ден 15.5.2017 
година, утврди дека донесените Одлуки од 28.4.2017 
година, донесени од Советот на Општина Кривогаш-
тани, објавени во Службен гласник на Општина Криво-
гаштани бр. 5/2017 година, не се во согласност со член 
35 став 1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Криво-
гаштани е со изминат мандат,односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Кривогаштани, 
Одлуките донесени на ден 28.4.2017 година, објавени 
во „Службен гласник на Општина Кривогаштани“ со 
бр. 05/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од 
Законот за локална самоуправа, односно по истекот на 
законски утврдениот мандат на советниците во Општи-
на Кривогаштани. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Кри-
вогаштани и Претседателот на Совет на Општина Кри-
вогаштани. 

 
Бр. 02-705/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1283. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Јегуновце, до-

несени од Советот на Општина Јегуновце, одржана на 
ден 30.3.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина  Јегуновце“), бр.55/2017, СЕ ЗАПИРА. 

       
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Јегуновце, објавени во („Служ-

бен гласник на Општина Јегуновце“, бр.55/2017 го-
дина) кој Градоначалникот на Општина Јегуновце сог-
ласно членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуп-
рава ги достави до овој Инспекторат на ден 10.4.2017 
година, утврди дека донесените Одлуки од 30.3.2017 
година, донесени од Советот на Општина   Јегуновце, 
објавени во „Службен гласник на Општина Јегуновце“, 
бр. 55/2017 година, не се во согласност со член 35 став 
1 од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина  Јегу-
новце е со изминат мандат, односно со оглед на по-
следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 
нивниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Јегуновце, Одлу-
ките донесени на ден 30.3.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Јегуновце“, со бр. 
55/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина  
Јегуновце. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Јегу-
новце, и Претседателот на Совет на Општина Јегунов-
це. 

 
Бр. 02-698/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1284. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14) го донесе следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Јегуновце, до-

несени од Советот на Општина Јегуновце, одржана на 
ден 28.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина  Јегуновце“ бр.56/2017), СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 187/13 и 43/14 по службена должност изврши 
надзор над законитоста на прописите донесени од Со-
ветот на Општина Јегуновце, објавени во („Службен 
гласник на Општина Јегуновце“ бр. 56/2017) кој Градо-
началникот на Општина Јегуновце согласно членот 71 
став 1 од Законот за локалната самоуправа ги достави 
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до овој Инспекторат на ден 10.5.2017 година, утврди 
дека донесените Одлуки од 28.4.2017 година, донесени 
од Советот на Општина Јегуновце, објавени во „Служ-
бен Гласник на Општина Јегуновце“, бр. 56/2017 го-
дина, не се во согласност со член 35 став 1 од Законот 
за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина  Јегу-
новце е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраене до 24.3.2017година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Јегуновце, Одлу-
ките донесени на ден 28.4.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Јегуновце“ со бр. 
56/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина  
Јегуновце. 

 Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и на web страната на Минис-
терството за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Јегу-
новце и Претседателот на Совет на Општина Јегунов-
це. 

 
Бр. 02-697/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1285. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе, следното 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Богданци, до-

несени од Советот на Општина Богданци, одржана на 
ден 19.4.2017 година, објавени во („Службен гласник 
на Општина Богданци“), бр.06/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Богданци, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Богданци“  бр.06/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Богданци  согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 2.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки  од 27.4.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Богданци, објавени 

во „Службен гласник на Општина Богданци“, бр. 
06/2017 година, не се во согласност со член 35 став 1 
од Законот за локална самоуправа. 

Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-
ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 
четири години што значи  Советот на Општина Бог-
данци е со изминат мандат,односно со оглед на послед-
ните локални избори одржани на 24.3.2013 година нив-
ниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 
неспорно е дека Советот на Општина Богданци, Одлу-
ките донесени на ден 27.4.2017 година, објавени во 
„Службен гласник на Општина Богданци“ со бр. 
06/2017 година, се спротивни на член 35 став 1 од За-
конот за локална самоуправа, односно по истекот на за-
конски утврдениот мандат на советниците во Општина 
Богданци. 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Бог-
данци, и Претседателот на Совет на Општина Бог-
данци. 

      
Бр. 02-693/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 

__________ 
1286. 

Директорот на Државниот инспекторат за локална 
самоуправа, врз основа на член 23 став 3 од Законот за 
Државниот инспекторат за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) го донесе следното: 

 
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

 
Примената на Одлуките на Општина Богданци, до-

несени од Советот на Општина Богданци, одржана на 
ден 3.5.2017 година, објавени во („Службен гласник на 
Општина Богданци“), бр.07/2017, СЕ ЗАПИРА. 

         
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државниот Инспекторат за локална самоуправа (во 

понатамошниот текст Инспекторатот) врз основа на За-
конот за Државниот инспекторат за локална самоупра-
ва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.158/10, 187/13 и 43/14) по службена должност из-
врши надзор над законитоста на прописите донесени 
од Советот на Општина Богданци, објавени во („Служ-
бен гласник на Општина Богданци), бр.07/2017 година) 
кој Градоначалникот на Општина Богданци  согласно 
членот 71 став 1 од Законот за локалната самоуправа ги 
достави до овој Инспекторат на ден 8.5.2017 година, 
утврди дека донесените Одлуки  од 3.5.2017 година, 
донесени од Советот на Општина Богданци, објавени 
во „Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 7/2017 
година, не се во согласност со член 35 став 1 од Зако-
нот за локална самоуправа. 
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Имено, мандатот на членовите на Советот на еди-

ниците на локалната самоуправа е со времетраење од 

четири години што значи  Советот на Општина Бог-

данци е со изминат мандат, односно со оглед на по-

следните локални избори одржани на 24.3.2013 година 

нивниот мандат е со времетраење до 24.3.2017 година. 

Од фактите утврдени од страна на Инспекторатот 

неспорно е дека Советот на Општина Богданци, Одлу-

ките донесени на ден 3.5.2017 година, објавени во 

„Службен гласник на Општина Богданци“ со бр. 7/2017 

година, се спротивни на член 35 став 1 од Законот за 

локална самоуправа, односно по истекот на законски 

утврдениот мандат на советниците во Општина Бог-

данци. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Со оглед на изнесеното, Државниот инспекторат за 
локална самоуправа, врз основа на член 23 став 2 од 
Законот за државниот инспекторат за локална самоуп-
рава одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, и на web страната на Минис-
тертвото за локална самоуправа во делот на  Државни-
от инспекторат за локална самоуправа. 

Доставено до: Градоначалникот на Општина Бог-
данци, и Претседателот на Совет на Општина Бог-
данци. 

     
Бр. 02-694/1  

23 мај 2017 година в.д. Директор, 
Скопје ɺʘʥʯʦ ʐʝʭʪʘʥʩʢʠ, с.р. 
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